⁴⁰ i.e. not in Eastertide.

41.1. [De modo exequendi officium in ferialibus diebus et in festis trium leccionum sine regimine chori.]

Ad matutinas in ferialibus diebus invitatorium a cantore quesitum dicat aliquis de secunda forma vice rectoris ebdomadarii loco nec habitu mutato cum psalmo *Venite*. Ymnus in superiori gradu incipiatur ad dispositionem rectoris⁴¹; cetera autem omnia que ad generale officium rectoris pertinent idem rector vel per se vel per alium exequatur. Prima et secunda et tertia antiphona a duobus pueris incipiantur; quarta antiphona a primo clerico de secunda forma ex parte chori incipiatur; cetere in eadem forma hinc inde discurrant. Versiculus ab uno solo puero ex parte chori dicitur loco nec habitu mutato.

41. {THE MANNER OF PERFORMING THE OFFICE ON WEEKDAYS AND ON FEASTS OF THREE LESSONS WHEN THE CHOIR IS NOT RULED}

41.1. At matins on weekdays, after the precentor has been asked for the invitatory, it is said by someone from the second form, in place of the ruler for the week, without his changing position or vesture, along with the psalm *Venite*. The hymn should be begun from the upper step, as appointed by the ruler⁴²: but everything else pertaining to the general duties of the ruler should be carried out by the same ruler, either in person or deputed to someone else. The first and second and third antiphons should be begun by two boys; the fourth antiphon is begun by the first cleric of the second form on the {duty} side of the choir: the rest run from side to side along the same form. The versicle is said by one single boy on the {duty} side of the choir, without his changing either position or vestment.

41.2. Primam leccionem legat puer ebdomadarius: hic idem tenetur ministrare sacerdoti in libro deferendo ad matutinas et ad vespervas ad capitulum et ad collectas dicendas per totam ebdomadam. ¶ Notandum quod pueri tenentur in omni dupplici festo et in omnibus dominicis et in festis novem leccionum que habent invitatorium triplex, interesse vesperis completorio matutinis prime hore diei et misse vigiliis quoque mortuorum quociens fuerit pro corpore presenti et in trigintalibus et in anniversariis; alias non tenentur interesse huiusmodi horis nisi ministrantes legentes pariter et cantantes; excepto quod in adventu et a septuagesima usque ad quadragesimam quando de feria agitur, puer ebdomadarius responsorii tenetur interesse prime et tercię et sextę hore ad antiphonas incipiendas et responsoria cantanda. In quadragesima tenetur idem interesse omnibus horis diei quando de feria agitur ad idem faciendum. ¶ In aliis temporibus anni sive de feria agitur sive de festo trium leccionum sine regimine chori antiphone et responsoria super terciam et sextam et nonam in secunda forma a puero eiusdem forme inchoando discurrant. ¶ Secundam leccionem legat aliquis in prima parte secunde forme ex alia parte chori. Terciam leccionem legat aliquis de superiore gradu; et legantur omnes lecciones in pulpito habitu non mutato.